
Ergebnisliste 2. Bundesliga Nord StaƯel 1 

In Bottrop 

28.04.2024 

 

 
Liga: 2. Bundesliga Nord Staffel 1  
Spieltag 2 von 6 
Ort des Spieltags: Bottrop 
System: Beton 
 
Ergebnisse des Spieltags: 
Platz: Team / Verein Rd1 Rd2 Rd3 Rd4 Gesamt Schnitt Punkte 

1  BGSV Kerpen  177  172   178    527 29,278   8 
2  VFM Bottrop  181  185   177    543 30,167   6 
3  Bochumer MC 1960 e.V  188  175  184    547 30,389   4 
4  Dormagen Brechten 2  195  186  190    571 31,722   2 
5  BGS Hardenberg Pötter 2  198  198  207    603 33,500   0 
6                 

                  
                  
                  
 
Tabelle nach dem Spieltag: 
Platz: Team / Verein         Schläge Schnitt Punkte 

1  Bochumer MC 1960 e.V.          1208  28,761    12 

2  VFM Bottrop           1220  29,048  12  

3  BGSV Kerpen          1227  29,2 14 12  

4  Dormagen Brechten 2          1272  30,286   4 

5  Hardenberg Pötter 2          1320  31,428  0 

6                 

                  

                  

                  

 
Nächster Spieltag (Datum/Ort):  26.05.2024  Velbert 
 

 





Einzel
Platz Name Verein R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 Marco Bettger VfM Bottrop e.V. 27 27 27 27,000 0 81
2 Ralf Knippschild BGSV Kerpen e.V. 26 26 29 27,000 3 81
3 Markus Kempf BGSV Kerpen e.V. 30 26 28 28,000 4 84
4 Tobias Wenz BGSV Kerpen e.V. 27 29 30 28,667 3 86
5 Michael Neuland MGC Dormagen-Brechten e.V. 27 31 28 28,667 4 86
6 Thorsten Schmidt VfM Bottrop e.V. 30 30 27 29,000 3 87
7 Christian Roselieb Bochumer MC 1960 e.V. 25 32 31 29,333 7 88
8 Oliver Rathjens Bochumer MC 1960 e.V. 33 29 27 29,667 6 89
9 Clemens Schreiber Bochumer MC 1960 e.V. 33 28 29 30,000 5 90

10 Markus Patzelt BGSV Kerpen e.V. 31 29 31 30,333 2 91
11 Bernd Weber VfM Bottrop e.V. 31 28 33 30,667 5 92
12 Andreas Grzeski BGSV Kerpen e.V. 32 30 31 31,000 2 93
13 Thomas Schäpe BGSV Kerpen e.V. 27 32 34 31,000 7 93
14 Klaus Jarosch VfM Bottrop e.V. 31 33 30 31,333 3 94
15 René Barlog Bochumer MC 1960 e.V. 32 28 34 31,333 6 94
16 Jörg Jansen VfM Bottrop e.V. 30 34 31 31,667 4 95
16 Ralf Belz MGC Dormagen-Brechten e.V. 29 33 33 31,667 4 95
18 Martin Hüppen Bochumer MC 1960 e.V. 32 29 34 31,667 5 95
19 Gerno Grapengeter BGSV Kerpen e.V. 35 32 30 32,333 5 97
20 Mikael Kurzweg Bochumer MC 1960 e.V. 35 33 29 32,333 6 97
20 Stefan Müller BGSV Kerpen e.V. 31 36 30 32,333 6 97
22 Rolf Meyer VfM Bottrop e.V. 32 36 29 32,333 7 97
23 Karsten Roselieb Bochumer MC 1960 e.V. 33 29 36 32,667 7 98
24 Andreas Wittke MGC Dormagen-Brechten e.V. 34 31 34 33,000 3 99
25 Alfred Ebert BGS Hardenberg-Pötter e.V. 35 30 34 33,000 5 99
26 André Jänicke MGC Dormagen-Brechten e.V. 30 34 36 33,333 6 100
27 Marco Meffert MGC Dormagen-Brechten e.V. 38 28 34 33,333 10 100
28 Sonja Steinburg MGC Dormagen-Brechten e.V. 40 29 31 33,333 11 100
29 Stefan Maes BGS Hardenberg-Pötter e.V. 31 29 42 34,000 13 102
30 Jean-Luc Nihoul BGS Hardenberg-Pötter e.V. 31 38 34 34,333 7 103
31 Pascal Hansen BGS Hardenberg-Pötter e.V. 39 35 29 34,333 10 103
32 Bruno Grosjean BGS Hardenberg-Pötter e.V. 34 36 34 34,667 2 104
33 René Hemgesberg BGS Hardenberg-Pötter e.V. 30 35 40 35,000 10 105
34 Justin Hildebrandt BGS Hardenberg-Pötter e.V. 37 33 36 35,333 4 106
35 Wolfgang Romero-Bustillo VfM Bottrop e.V. 33 38 36 35,667 5 107
36 Martin Lanfer MGC Dormagen-Brechten e.V. 37 42 30 36,333 12 109
37 Helmut König VfM Bottrop e.V. 45 33 34 37,333 12 112



 Ergebnis Vereinsmannschaft 2.Sp.t. 2. BuLi in Bottrop
Platz Nr. Name Verein R1 R2 R3 Ges Schnitt Diff

1 BGSV Kerpen
105 Ralf Knippschild BGSV Kerpen e.V. 26 26 29 81 27,000
110 Andreas Grzeski BGSV Kerpen e.V. 32 30 62 31,000
115 Gerno Grapengeter BGSV Kerpen e.V. 32 30 62 31,000
120 Markus Patzelt BGSV Kerpen e.V. 31 29 31 91 30,333
124 Tobias Wenz BGSV Kerpen e.V. 27 29 30 86 28,667
128 Stefan Müller BGSV Kerpen e.V. 31 30 61 30,500
135 Markus Kempf BGSV Kerpen e.V. 30 26 28 84 28,000

177 172 178 527 29,278 6

2 VFM Bottrop
101 Rolf Meyer VfM Bottrop e.V. 32 29 61 30,500
109 Bernd Weber VfM Bottrop e.V. 31 28 33 92 30,667
114 Jörg Jansen VfM Bottrop e.V. 30 34 31 95 31,667
119 Thorsten Schmidt VfM Bottrop e.V. 30 30 27 87 29,000
125 Helmut König VfM Bottrop e.V. 33 33 33,000
129 Klaus Jarosch VfM Bottrop e.V. 31 33 30 94 31,333
133 Marco Bettger VfM Bottrop e.V. 27 27 27 81 27,000

181 185 177 543 30,167 8

3 Bochumer MC 1960 e.V.
102 Oliver Rathjens Bochumer MC 1960 e.V. 33 29 27 89 29,667
106 René Barlog Bochumer MC 1960 e.V. 32 28 34 94 31,333
112 Clemens Schreiber Bochumer MC 1960 e.V. 33 28 29 90 30,000
118 Christian Roselieb Bochumer MC 1960 e.V. 25 32 31 88 29,333
121 Martin Hüppen Bochumer MC 1960 e.V. 32 29 34 95 31,667
130 Mikael Kurzweg Bochumer MC 1960 e.V. 29 29 29,000
134 Karsten Roselieb Bochumer MC 1960 e.V. 33 29 62 31,000

188 175 184 547 30,389 13

4 Dormagen Brechten 2
104 Martin Lanfer MGC Dormagen-Brechten e.V. 37 30 67 33,500
107 Marco Meffert MGC Dormagen-Brechten e.V. 38 28 34 100 33,333
111 Sonja Steinburg MGC Dormagen-Brechten e.V. 29 31 60 30,000
117 André Jänicke MGC Dormagen-Brechten e.V. 30 34 64 32,000
123 Ralf Belz MGC Dormagen-Brechten e.V. 29 33 33 95 31,667
127 Andreas Wittke MGC Dormagen-Brechten e.V. 34 31 34 99 33,000
131 Michael Neuland MGC Dormagen-Brechten e.V. 27 31 28 86 28,667

195 186 190 571 31,722 9



Platz Nr. Name Verein R1 R2 R3 Ges Schnitt Diff
5  BGS Hardenberg Pötter 2

103 Justin Hildebrandt BGS Hardenberg-Pötter e.V. 37 33 36 106 35,333
108 René Hemgesberg BGS Hardenberg-Pötter e.V. 30 35 40 105 35,000
113 Bruno Grosjean BGS Hardenberg-Pötter e.V. 34 36 34 104 34,667
116 Jean-Luc Nihoul BGS Hardenberg-Pötter e.V. 31 34 65 32,500
122 Stefan Maes BGS Hardenberg-Pötter e.V. 31 29 60 30,000
126 Alfred Ebert BGS Hardenberg-Pötter e.V. 35 30 34 99 33,000
132 Pascal Hansen BGS Hardenberg-Pötter e.V. 35 29 64 32,000

198 198 207 603 33,500 9
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